
 

   令和 5年 8月 25 日 

各   位 

                              中部経済同友会 

                                                            SDGs 経営委員会 

 委 員 長 西 川 栄 一 

副委員長 岩 波 剛 太 

副委員長 佐 藤 英 成 

副委員長 杉 脇 弘 基 

  副委員長 鈴 木 裕 之 

副委員長 中 村   研 

SDGs経営委員会主催講演会のご案内 

 日頃は当委員会活動にご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

当委員会では、「SDGsの実践的ステージへ」をテーマに、当地区が一丸となってSDGsを推進する

ため、会員の皆様の理解促進、取り組みの深化に向けて活動を展開しており、本年度も引き続き、取

り組み方を模索する中堅・中小企業の支援に資する活動を重点課題としています。 

SDGs が目指す持続可能な社会の実現にはイノベーションを欠かすことはできず、そのためにも

企業は DX を有効活用していくことが求められます。そこで今回は、東京大学大学院情報理工学系

研究科 教授 江崎 浩氏をお招きし、いかにDXを活かして生産性向上や業務効率化を図り、イノベー

ションを引き起こしていくべきかSDGs の視点からご講話いただきます。 

我々はいかにSDGsに向き合って企業価値を向上させることができるのか、多くのご示唆をいただ

けるものと存じます。是非とも多数ご出席いただきますようお願い申し上げます。 

 記 

１．日 時   令和 5年 10月 31日（火）  12：00～14：00   

 12：00～12：30 昼食 

12：30～14：00 講演 

        ※当委員会委員の皆様には講演終了後開催予定の、意見交換会を別途ご案内しております。  

２．会 場   ＡＮＡクラウンプラザホテルグランコート名古屋 ５階 ローズルームⅠ              

         （名古屋市中区金山町 1-1-1 TEL: 052-683-4111） 

３．講 師   東京大学大学院情報理工学系研究科 教授 江
え

 崎
さき

 浩
ひろし

 氏         

      （ご略歴） 

1987 年九州大学電子工学専攻修士課程修了後、株式会社東芝に入社。1990 年米国ベルコア社、

1994 年コロンビア大学 客員研究員。1998 年東京大学大型計算機センター助教授、2005 年

より現職。WIDEプロジェクト代表、東大グリーン ICTプロジェクト代表。 

４．演 題    「イノベーションを進める鍵とは ～DX とSDGs をつないだ未来の社会～」（仮） 

５．定 員 100名（先着順、ご参加は会員ご本人様限りとさせていただきます。） 

６．会 費 5,000 円（昼食代。当日、受付にて頂戴いたします。） 

７．申込方法  ご出席の場合は 10 月 24 日（火）までに会員専用ページよりご登録をお願い 

  いたします。ご登録後、10 月 26 日（木）までにお取り消しのお申し出 

  なくご欠席の場合は､会費を申し受けますので悪しからずご了承ください。 

８．本件連絡先 中部経済同友会事務局 担当 鶴田、藤原  

TEL：052-221-8901  E-mail：cace-seminar@cace.jp          

以 上 

中部経済同友会 

会員専用ページ 

mailto:cace-seminar@cace.jp

